11A

Edição 3265
Terça-feira,  05 de Novembro de 2019PUBLICAÇÃO OFICIAL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº  60/2019

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de sua

Pregoeira, tendo em vista a Leis Federais Nº 10.520/2002, os

Decretos Federais Nº 3.555/2000, Nº 3.784/2000 e, subsidiariamente,

a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, torna público que fará

realizar às 09H00MIN DO DIA 18  DE NOVEMBRO DE 2019,  na sede da

Prefeitura Municipal, situada a Rua Cinderela, 379, fone (42) 3636-

1185, o Pregão Presencial nº 60/2019, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO

DE UM VEÍCULO ZERO KM, AMBULÂNCIA TIPO A, NOS TERMOS DA

PORTARIA Nº 3.388, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2017 E PORTARIA Nº

3.814, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2017, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE”,

conforme especificações do edital.

Os interessados deverão retirar o edital de licitação no site do

Município de Cantagalo/PR: <http://cantagalo.pr.gov.br>, bem como

pedidos de esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura

Municipal, setor de licitações ou pelo e-mail:

licitacaocantagalo@hotmail.com

Cantagalo, 01 de novembro de 2019.

ELIANA REOLON BRANDELERO
Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N º  58/2019

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de sua Pregoeira,

tendo em vista a Leis Federais Nº 10.520/2002, os Decretos Federais Nº

3.555/2000, Nº 3.784/2000 e, subsidiariamente, a Lei Federal nº. 8.666/93

e suas alterações, torna público a retificação do edital  e prorrogação da

licitação a realizar-se às 09h00min do dia 19  de novembro de 2019,  na

sede da Prefeitura Municipal , situada a Rua Cinderela, 379, fone (42)

3636-1185, para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS

PERMANENTES, MEDIANTE SALDO REMANESCENTE DA RESOLUÇÃO

SESA Nº 604/2015 E 373/2018, NA MODALIDADE FUNDO A FUNDO ,

conforme especificações do edital.

Os interessados deverão retirar o edital  de licitação no site do Município

de Cantagalo/PR: <http://cantagalo.pr.gov.br>, bem como pedidos de

esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura Municipal, setor de

licitações ou pelo e-mail:  licitacaocantagalo@hotmail.com

Cantagalo, 31 de outubro de 2019.

ELIANA REOLON BRANDELERO

Pregoeira

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N º  57/2019

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de sua  Pregoeira,

tendo em vista a Lei Federal Nº 10.520/2002, os Decretos Federais Nº

3.555/2000, Nº 3.784/2000 e, subsidiariamente, a Lei Federal nº. 8.666/93

e suas alterações,  torna público que fará realizar  às 09h00min do dia 20

de novembro de 2019,  na sede da Prefeitura Municipal, situada a Rua

Cinderela, 379, fone (42) 3636-1185, a PRORROGAÇÃO da abertura do

Pregão Presencial nº 57/2019, cujo objeto é o REGISTRO  DE  PREÇOS

VISANDO  A  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA

PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  LIMPEZA  E  DESTINAÇÃO  DE

RESÍDUOS  DE  FOSSAS  SÉPTICAS ,  conforme especificações do edital.

Os interessados deverão retirar o edital  de licitação no site do Município

de Cantagalo/PR: <http://cantagalo.pr.gov.br>, bem como pedidos de

esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura Municipal, setor de

licitações ou pelo e-mail:  licitacaocantagalo@hotmail .com

Cantagalo, 01 de novembro de 2019.

Eliana Reolon Brandelero

Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL nº. 21/2019-PMC
2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  VISANDO  À  AQUISIÇÃO  DE  MEDALHAS

E  TROFÉUS,  DESTINADOS  AOS  EVENTOS  REALIZADOS  PELO

MUNICÍPIO  DE  CANTAGALO/PR.

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, em cumprimento ao disposto na Lei 8.666/93, de
21 de junho de 1993, art. 15, § 2º, torna pública a 2ª publicação trimestral
dos preços registrados na Ata de Registro de Preços realizada na forma do Pregão Presencial
(SRP) nº. 21/2019-PMC, publicada no jornal Correio do Povo do Paraná – Gráfica e Editora
Cantu & Cia Ltda, CNPJ nº. 02.175.166/0001-74, no dia 26 de abril de 2019.

ÓRGÃO GERENCIADOR :  MUNICÍPIO DE CANTAGALO ,  Estado do Paraná, inscrito
no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila
Planalto,  Cantagalo,  PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal  Sr.
JAIR ROCHA DA SILVA ,  portador de cédula de identidade n.º 4.652.899-9
SSP/PR e CPF/MF n.º 777.826.319-04.

ATA Nº. 46/2019
DETENTORA DA ATA:  VOLMAR CATANEO -  ME, com sede na Rua Rio de
Janeiro, casa Nº 1758, Bairro Caçula Município de Cantagalo/PR, CEP
85.160-000 e inscrita no CNPJ sob nº.  21.458.424/0001-74, representada
pelo Sr. VOLMAR CATANEO ,  portador da Carteira de Identidade RG nº.
7.861.016-6 SSP/PR e CPF/MF sob o n.º 047.518.619-21.

Preços registrados:
V CATANEO - ME

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço
total

1 1 MEDALHAS EM ACRILICO

PERSONALIZADAS NO
FORMATO LISO EM CORES, COM
CORTE A LEASER ADESIVADAS,
GRAVADA NO LEASER, COM
INFORMAÇÕES

PERSONALIZADAS DE CADA
EVENTO, FITAS DE CETIM
PERSONALIZADAS COM A LOGO
DO EVENTO OU ORGANIZADOR
DO MESMO.

TROFEUS

CATANEO

MEDALHA

ACRILICO

UN 700,00 6,70 4.690,00

1 2 TROFÉU PERSONALIZADO EM

MDF, TAMANHO DE 20 CM DE

ALTURA PROPORCIONAL À

LARGURA, CONFORME

MODELO SOLICITADO,

CORTADO A LEASER, COM

REALCES EM ACRILICO,

PINTURA ACABAMENTO EM PU

BRILHANTE, CANO INOX,

ADESIVADOS CONFORME O

EVENTO, RESINADO SE

NECESSÁRIO.

TROFEUS

CATANEO

TROFEU

MDF 20 CM

UN 140,00 47,00 6.580,00

1 3 TROFÉU PERSONALIZADO EM

MDF, TAMANHO DE 40 CM DE

ALTURA PROPORCIONAL À

LARGURA, CONFORME

MODELO SOLICITADO,

CORTADO A LEASER, COM

REALCES EM ACRILICO,

PINTURA ACABAMENTO EM PU

BRILHANTE, CANO INOX,

ADESIVADOS CONFORME O

EVENTO, RESINADO SE

NECESSÁRIO

TROFEUS

CATANEO

TROFEU

MDF 40 CM

UN 120,00 97,00 11.640,00

1 4 TROFÉU PERSONALIZADO EM

MDF, TAMANHO DE 50 CM DE

ALTURA  PROPORCIONAL À

LARGURA, CONFORME

MODELO SOLICITADO,

CORTADO A LEASER, COM

REALCES EM ACRILICO,

PINTURA ACABAMENTO EM PU

BRILHANTE, CANO INOX,

ADESIVADOS CONFORME O

EVENTO, RESINADO SE

NECESSÁRIO

TROFEUS

CATANEO

TROFEU

MDF 50 CM

UN 120,00 115,00 13.800,00

1 5 TROFÉU PERSONALIZADO EM

MDF, TAMANHO DE 60 CM DE

ALTURA PROPORCIONAL À

LARGURA, CONFORME

MODELO SOLICITADO,

CORTADO A LEASER, COM

REALCES EM ACRILICO,

PINTURA ACABAMENTO EM PU

BRILHANTE, CANO INOX,

ADESIVADOS CONFORME O

EVENTO, RESINADO SE

NECESSÁRIO

TROFEUS

CATANEO

TROFEU

MDF 60 CM

UN 60,00 145,00 8.700,00

1 6 TROFÉU PERSONALIZADO EM

MDF,TAMANHO DE 70 CM DE

TROFEUS

CATANEO

TROFEU

MDF 70 CM

UN 60,00 170,00 10.200,00

ALTURA PROPORCIONAL À
LARGURA, CONFORME
MODELO SOLICITADO,
CORTADO A LEASER, COM
REALCES EM ACRILICO,
PINTURA ACABAMENTO EM PU
BRILHANTE, CANO INOX,
ADESIVADOS CONFORME O
EVENTO, RESINADO SE
NECESSÁRIO

1 7 MEDALHAS EM MDF
PERSONALIZADAS NO
FORMATO 3D EM CORES, COM
CORTE A LEASER ADESIVADAS,
GRAVADA NO LEASER, COM
INFORMAÇÕES
PERSONALIZADAS DE CADA
EVENTO, FITAS DE CETIM
PERSONALIZADAS COM A LOGO
DO EVENTO OU ORGANIZADOR
DO MESMO

TROFEUS
CATANEO

MEDALHA
MDF

UN 150,00 10,00 1.500,00

TOTAL

57.110,00

OBS: Não houve alterações de preços.

Data da ata: 23 de Abril  de 2019.
Vigência da ata:  12 meses.
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.

CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.619/0001-79
Rua Santo Antônio, n.º 225, Centro – CEP: 85160-000

Fone: (42) 36361228

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº 04/2018-CMC

HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO

O Presidente do Legislativo Municipal,  no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei,  torna público a HOMOLOGAÇÃO  do procedimento licitatório
modalidade Pregão Presencial nº 04/2018-CMC cujo objeto é o Registro de preços para
aquisição de tintas e materiais para pintura do prédio da Câmara Municipal de
Cantagalo-PR,  e a ADJUDICAÇÃO  de acordo com a ata e parecer jurídico, à empresa
Edson Luiz de Oliveira- Cantagalo sob CNPJ 22.974.644/0001-13,  vencedora do objeto,  com
valor total  de R$ 6.714,00 (seis  mil  setecentos e quatorze reais).

Cantagalo/PR, 04 de novembro de 2019.

MATEUS RUZICKI

PRESIDENTE DO LEGISLATIVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 29/2019-PMC

R A T I F I C A Ç Ã O

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, com base nos

memorandos, justificativa e parecer jurídico anexos, Ratifica a

Dispensa de Licitação nº. 29/2019-PMC, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO FORNECIMENTO DE

PROFISSIONAL QUALIFICADO PARA EXECUTAR OS EXAMES DE

FAIXA, DAS CRIANÇAS E ADOLESCENTES INSCRITOS NO

“PROJETO DE ENSINO DE KARATÊ-DÔ” e Adjudica o objeto a

empresa:

- ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO

E SOCIAL, inscrita no CNPJ sob o nº 07.291.358/0001-60, no valor

total de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais).

Cantagalo, 04 de novembro de 2019.

JAIR  ROCHA  DA  SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org